AP FC

Vereador ;aro Moura • Magrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências, para realizar laudo da medição dos ruídos nos eventos realizados no Parque da

Cidade, visto que o CEPATAS está sendo construído próximo e pensando na saúde auditiva dos

futuros animais que serão lá abrigados.

REQUERIMENTO N° 2818/2017
Autor: PROTEÇÃO E DEFESA DOS ANIMAIS
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS, PARA REALIZAR LAUDO DA MEDIÇÃO DOS
RUÍDOS NOS EVENTOS REALIZADOS NO PARQUE DA CIDADE,
VISTO QUE O CEPATAS ESTÁ SENDO CONSTRUIDO PRÓXIMO E
PENSANDO NA SAÚDE AUDITIVA DOS FUTUROS ANIMAIS QUE
SERÃO LÁ ABRIGADOS.

PROTOCOLO GERAL N° 3409/2017
Data: 18 09/2017 - Horário: 14:27

111111111111111111111111111
Senhor Presidente:

Através da Resolução n° 02, de 09 de maio de 2017, ficou instituída no nosso Município, a Frente

Parlamentar Municipal de Proteção e Defesa dos Animais, com o objetivo de defender e garantir políticas

públicas de proteção dos animais no âmbito do município de Pindamonhangaba e dá outras providências.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências, para realizar laudo da medição

dos ruídos nos eventos realizados no Parque da Cidade, visto que o CEPATAS está sendo

construído próximo e pensando na saúde auditiva dos futuros animais que serão lá abrigados.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de setembro 2017.

éador 	 Vereador Antônio Alves da Silva

Rena o e i o a 	 Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

	Page 1